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Pan 
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Minister Obrony Narodowej 

Podczas wizyt w jednostkach wojskowych, ostatnio w 10 Brygadzie Kawalerii 

Pancernej - Świętoszów, pracownicy wojska zgłaszali skargi na nieprawidłowości 

w funkcjonującym obecnie systemie ich wynagradzania oraz wysokość otrzymywanych 

wynagrodzeń. 

Przedstawiciele NSZZ Pracowników Wojska podkreślając wady systemu 

wynagradzania pracowników wojska, ustalonego w ich ocenie, w sposób wyraźnie 

preferencyjny dla stanowisk cywilnych w jednostek centralnych MON i dowództwach 

rodzajów wojsk twierdzą, że w jednostkach wojskowych oraz terenowej administracji 

wojskowej, pracownicy na analogicznych stanowiskach, otrzymują wynagrodzenia średnio 

w wysokości 1300 zł. netto. Podkreślają także, iż często osoby zatrudnione na tych 

stanowiskach, wykonują szereg zleconych czynności, niewchodzących w zakres ich 

obowiązków, a wysiłek ten nie jest nawet w niewielkim stopniu gratyfikowany w formie 

finansowej. 

Niepokój tej grupy pracowniczej, powodują decyzje MON dotyczące planowanych 

w 2009 r. podwyżek wynagrodzeń. 

W związku z nieuzgodnieniem jednolitego stanowiska negocjowanego ze stroną 

społeczną w tym zakresie i odrzuceniem przez stronę związkową, projektu porozumienia 

w sprawie zasad podziału środków przeznaczonych na podwyżki pracowników w 2009 r. 

opracowanego z uwzględnieniem propozycji Departamentu Budżetowego MON, pracownicy 

z niepokojem i dezaprobatą oceniają zarówno obecny stan negocjacji jak 

i perspektywę poprawy ich sytuacji finansowej. Twierdzą bowiem, że skutki tak znacznego 

ograniczenia budżetu MON, mimo zapewnień kierownictwa resortu, iż nie wpłyną one na 
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wysokość wydatków osobowych, spowodują znaczne ograniczenie planowanych podwyżek 

wynagrodzenia i spowodują kolejne pogorszenie kondycji finansowej ich rodzin. 

Uwzględnienie przez Pana Ministra w trybie negocjacji, postulatu strony związkowej, 

o ustaleniu jednakowej kwoty środków przeznaczonej na podwyżkę dla każdego pracownika 

i jednostki budżetowej, nie spowoduje zniwelowania do akceptowanego poziomu, różnic 

w wynagrodzeniach ustalonych dla analogicznych stanowiskach, zależnych od ich miejsca 

w strukturze organizacyjnej jednostek podległych Ministerstwu Obrony Narodowej. 

Zdaniem tych pracowników, w obecnej sytuacji zachodzi pilna potrzeba nie tylko 

podwyższenia wynagrodzeń pracowników wojska, ale z uwagi na znacznie ograniczone środki 

budżetowe MON przeznaczonych na ten cel, zmiany systemu płac ustalonego dla 

pracowników, w sposób zapewniający zniwelowanie występujących różnić w wysokości 

omawianych wynagrodzeń. 

Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. 

o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jedn. Dz. U. z 2001r. Nr 14, poz. 147 z późn. zm.) 

uprzejmie proszę Pana Ministra o spowodowanie zbadania powyższej sprawy, a szczególnie 

w odniesieniu do sygnalizowanych Rzecznikowi dysproporcji w płacach tej grupy 

pracowniczej. 

Będę wdzięczny za informację w tej sprawie. 


